Mm.

EAN ppa joo
FI.
Resp. SET

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO 1044/20

EMENTA: Solicito ao executivo a instalação de
fraldário nas unidades básicas de saúde do
município.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA —solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior -

da seguinte indicação:

Solicito ao executivo a instalação de fraldário nas unidades
básicas de saúde do município.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, foram relatadas dificuldades
para a permanência em unidades de saúde com recém-nascidos e crianças
de colo. Segundo relatos, os pais reclamam da ausência de estrutura
adequada para realizar a troca de fraldas dos filhos durante o período de
espera para atendimento.

Neste sentido, mostra-se a importância que a
Administração Municipal realize a instalação em suas unidades de saúde de
sala equipada com a estrutura adequada, que permita mais conforto para
os pais cuidarem de suas crianças durante o período de permanência no
local.

Desta forma, com eobjetivo de proporcionar melhorias
em nosso município.

Valinhos, 09 de Julho de 2020.

  Vereador - PDT 2 201 Cao
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 -ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br